
    
 

SkillsDenmarks nye nyhedsbrev 

Her er det første nyhedsbrev fra SkillsDenmark. Fremover vil det med jævne mellemrum 

informere dig om arbejdet frem mod Danmarksmesterskabet 27.-29. januar 2011 - og om alle de 

andre spændende ting, der sker inden for Skills-organisationen. Hvis du selv har en relevant 

nyhed, så skriv til SkillsDenmarks kommunikations- og kampagnemedarbejder Annika Yderstræde: 

ay@danskeerhvervsskoler.dk.  

 

Nu er 34 fag tilmeldt Danmarksmesterskabet 

Der bliver arbejdet på højtryk med forberedelserne af det første fælles Danmarksmesterskab for 

erhvervsuddannelserne. Her vil 34 forskellige fag og omkring 200 unge deltage. 21 af fagene er med som 

konkurrencefag, og 13 fag er med som demonstrationsfag.  

Se listen over de deltagende fag  

 

SkillsDenmark besøger det finske Taitaja 

I forbindelse med forberedelserne af Danmarksmesterskabet rejste SkillsDenmark sidst i april til Finland for 

at opleve de finske mesterskaber - kaldet Taitaja. Finland har haft denne type mesterskaber siden 

slutningen af firserne, og det er en af årsagerne til, at næsten syv ud af ti unge dette forår søgte ind på en 

erhvervsuddannelse.  

Læs om den finske succeshistorie 

Og læs om de finske konkurrencer for folkeskoleelever 

 

Finsk bronze til dansk vognmaler 

Som eneste dansker deltog vognmaler Glenn Holst Nielsen fra Silkeborg Tekniske Skole/M.J. Autolakering 

ved de finske mesterskaber. Han var med for at få konkurrencetræning forud for WorldSkills 2011, og han 

gjorde det så godt, at han fik en tredjeplads. 

Læs om den danske vognmaler   
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Fuld gang i skolemesterskaberne 

Rundt omkring i landet er der godt gang i skolemesterskaberne. Her finder skolerne de lokale vindere, der 

går videre til de regionale mesterskaber - og måske sidenhen til Danmarksmesterskabet i Odense 2011.  

Læs om resultaterne fra CELF 

Se hvem der vandt på Selandia 

 

Tidligere VM-deltagere til Youth Forum på Jamaica 

To af de danske deltagere ved WorldSkills i Calgary, Canada, 2009 er nu blevet indbudt til at 

deltage i WorldSkills’ Youth Forum på Jamaica. Her skal de være med til at give gode ideer til, 

hvordan konkurrencerne kan blive endnu bedre.  

Læs om Youth Forum 

 


